Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004 
re: blind and partially sighted students
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. How many blind and partially sighted learners does your service support in the following post 16 education settings, during 2021/22? 

a. Mainstream sixth form
Answer: 0 currently and 1 during Autumn Term 2021
b. Mainstream FE college 29 (13 in specialist provision within a mainstream college) currently and 32 in Autumn 2021

c. Specialist school 14 (Years 12-14 in Leicester City Council special schools)
d. Specialist FE college (placed in or out of LA area) 2
e. Specialist residential college (placed in or out of LA area) 0
f. Other (please specify) 0

2. Please specify how your post 16 offer is contracted:
a. Sixth form college 
- Statutory provision (by this we mean that the service is provided to the setting free of charge).
- The college is required to buy in the support.
- Other (please specify)

b. Mainstream college
- Statutory provision (by this we mean that the service is provided to the setting free of charge).
- The college is required to buy in the support.
- Other (please specify) If a student has an EHCP, then we support according to their assessed NatSIP level throughout their course(s). Where the student does not have an EHCP, they receive one transition visit from a QTVI during the Autumn Term. In addition, the college can request modified resources for that term. Habilitation support is provided by the team for all post-16 students (with and without a plan) until they turn 18 years old. 

3. If your service is traded, please tell us how many further education providers purchased your service in 

a) 2021/22 no providers purchased our services
b) 2020/21 None
c) 2019/20 None

4. What eligibility criteria is in place for blind and partially sighted students to access post-16 education (please indicate all that apply)

a. Sixth form setting
- Must have an Education and Health Care Plan
- Must be severe sight impairment
- Must be partially sighted 
- Other (please state) They would need to meet Leicester City Vision Support Team referral criteria in the same way as primary and secondary CYP do.

b. Mainstream setting (Mainstream FE College)

- Must have an Education and Health Care Plan (EHCP)
- Must be severe sight impaired 
- Must be partially sighted 
- Other (please state) They would need to meet Leicester City Vision Support Team referral criteria if not plan in place and FE provider would need to pay for all involvement.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
